
Ingolstadt (Am Auwaldsee 22) " Beton "

OMGC Ingolstadt e. V.

Grabrucker Stefan OMGC Ingolstadt

Zwirlein Rainer MGC Murnau

Heublein Andrea 1. FMGC Lichtenfels

Horbas Alexander MGC Ingolstadt

Abk. Teiln. Kategorien Anzahl

MSG Kempten KEMP Schw. 2

MGV Ansbach ANSBA 5 Schm. 2

BGC Bad Berneck B-BERN 4 Jw 1

MGC Bad Feilnbach B-FEILN 4 Jm 0

1.BGC Bad Füssing FÜSS Sen. weibl. AKII 10

1.MGC Bamberg BAMB Sen. männl. AKII 28

MGF Hammer MGF HA Sen. weibl. AKI 4

TG Höchberg HÖCHB 5 Sen. männl. AKI 11

BGC Illertissen ILLER 1 Damen 5

MGC Ingolstadt INGOL 13 Herren 5

OMGC Ingolstadt OMGC 11 Anzahl Teilnehmer 68

1.NMC Kelheim NMC KE 3

1.BGC Landshut LANDS

1.FMGC Lichtenfels 1961 FMGC 3

BSV 86 München BSV 86 2

1. Münchener MGC MMGC

MGC Murnau MURN 5

BGC Neutraubling NEUTR 4

MSK Olching OMSK

MGC Ostheim/Rhön OSTH

BGC 90 Ottobrunn BGC 90

MGC Wolnzach WOLNZ 2

Post SV Hof HOF

ASV Pegnitz ASVPEG 2

BGSC Klaus ( A ) KLAUS ( A ) 2

MGC Terenten ( I ) TEREN ( I ) 2

68

Besondere Vorkommnisse:

Start wegen Regen verschoben, Startzeit ca. 10:30 Uhr

Turnier durch Schiedsgerichtsentscheid auf 2 Runden verkürzt.

Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter:

OMGC Ingolstadt

Grabrucker Stefan

teilnehmende Vereine

Statistik

Für die Richtigkeit:

Schiedsrichter:

Anzahl Teilnehmer

am 23.04.2023

Veranstalter und Ausrichter:

Turnierleiter:

Turnieranlage: 

53.Donau-Pokal

Ergebnisliste



Sonderwertung Schüler weiblich
PASS# VEREIN R1 R2 R3 gesamt SCHNITT Diff. 1

1. Grabrucker, Lena 67139 OMGC 35 28 63 31,500 7

2. Grabrucker, Annika 67671 OMGC 43 42 85 42,500 1

 Sonderwertung Schüler männlich
PASS# VEREIN R1 R2 R3 gesamt SCHNITT Diff. 1

1. Kreuzer, Niklas 67657 ASVPEG 33 35 68 34,000 2

2. Kreuzer, Jonas 67922 ASVPEG 41 45 86 43,000 4

 Sonderwertung Jugend weiblich
PASS# VEREIN R1 R2 R3 gesamt SCHNITT Diff. 1

1. Hablowetz, Ronja 67604 MGV Ans 34 32 66 33,000 2

Einzelwertung Senioren AK II weiblich
PASS# VEREIN R1 R2 R3 gesamt SCHNITT Diff. 1

1. n.St. Frank, Petra 28168 BSV 86 26 32 58 29,000 6

2. n.St. Hirschmann, Dagmar 1003 TEREN ( I ) 29 29 58 29,000 0

3. n.St. Heublein, Andrea 19478 FMGC 30 28 58 29,000 2

4. Rosenkranz, Ingeborg 3522 OMGC 29 36 65 32,500 7

5. Heyder, Angelika 6367 MURN 39 31 70 35,000 8

6. Deml, Ursula 1001 KLAUS ( A ) 32 39 71 35,500 7

7. Limpius, Andrea 42074 HÖCHB 38 37 75 37,500 1

8. Tuchs, Erika 5739 MURN 41 37 78 39,000 4

9. Pörrer, Barbara 36696 OMGC 39 42 81 40,500 3

10. Fuchs, Angela 5081 NEUTR 43 39 82 41,000 4



Einzelwertung Senioren AK I weiblich
PASS# VEREIN R1 R2 R3 gesamt SCHNITT Diff. 1

1. Hammon, Dagmar 43760 B-BERN 35 32 67 33,500 3

2. Hohenadler, Tamara 34294 B-FEILN 36 33 69 34,500 3

3. Kowatsch, Elke 44018 B-BERN 37 34 71 35,500 3

4. Casu, Marina 67171 INGOL 36 42 78 39,000 6

Einzelwertung Senioren AK II männlich
PASS# VEREIN R1 R2 R3 gesamt SCHNITT Diff. 1

1. Frank, Andreas 21828 BSV 86 30 28 58 29,000 2

2. Heller, Oswald 30650 B-BERN 29 30 59 29,500 1

3. n. St. Schmidbauer, Werner 67082 INGOL 30 30 60 30,000 0

4. n. St. Jansen, Thomas 36046 INGOL 29 31 60 30,000 2

5. Kaufmann, Dieter 1004 TEREN ( I ) 31 30 61 30,500 1

6. Grabrucker, Anton 5271 OMGC 30 32 62 31,000 2

6. Pilz, Peter 38243 INGOL 32 30 62 31,000 2

6. Baumer, Klaus 3998 ILLER 33 29 62 31,000 4

6. Möbs, Lothar 38090 INGOL 28 34 62 31,000 6

10. Horbas, Alexander 42335 INGOL 33 31 64 32,000 2

11. Ziegler, Roland 36995 MGV Ans 33 32 65 32,500 1

12. Grabrucker, Manfred 28389 OMGC 36 30 66 33,000 6

13. Vocht, Leonhard 5272 OMGC 30 37 67 33,500 7

14. Baierl, Dieter 37654 INGOL 34 33 67 33,500 1

15. Limpius, Werner 5966 HÖCHB 36 32 68 34,000 4

16. Deml, Peter 1002 KLAUS ( A ) 34 35 69 34,500 1

17. Stark, Rupert 3524 OMGC 36 33 69 34,500 3

18. Beier, Jürgen 42528 FMGC 32 37 69 34,500 5

19. Pitterle, Gerhard 36237 B-FEILN 38 31 69 34,500 7

20. Böhm, Ernst 18421 MURN 35 35 70 35,000 0

21. Buckentin, Felix 38056 INGOL 37 33 70 35,000 4

22. Ruck, Peter 67608 MGV Ans 35 37 72 36,000 2

23. Lugauer, Robert 41227 INGOL 35 38 73 36,500 3

24. Beier, Harald 42529 FMGC 35 39 74 37,000 4

25. Solleder, Sebastian 25756 WOLNZ 40 34 74 37,000 6

26. Rühle, Karl-Heinz 36047 WOLNZ 41 35 76 38,000 6

27. Rösner, Roland 36949 B-FEILN 41 35 76 38,000 6

28. Hufnagl, Karl-Heinz 33867 INGOL 35 44 79 39,500 9



Einzelwertung Senioren AK I männlich
PASS# VEREIN R1 R2 R3 gesamt SCHNITT Diff. 1

1. Weinberger, Reiner 26955 NEUTR 31 25 56 28,000 6

2. Lindner, Bernhard 40475 NMC KE 29 28 57 28,500 1

3. Hohenadler, Markus 40858 B-FEILN 28 30 58 29,000 2

4. Schubert, Christian 31091 NMC KE 32 29 61 30,500 3

5. Biller, Manfred 46401 NEUTR 33 29 62 31,000 4

6. Grimme, Uwe 463 NMC KE 29 33 62 31,000 4

7. Zwirlein, Rainer 37390 MURN 32 31 63 31,500 1

8. Egger, Hans Jürgen 46406 NEUTR 39 29 68 34,000 10

9. Joao, Páris 67682 INGOL 35 34 69 34,500 1

10. Hablowetz, Karlheinz 67605 MGV Ans 38 35 73 36,500 3

11. Wagener, Volker 66313 MURN 40 33 73 36,500 7

Einzelwertung Damen
PASS# VEREIN R1 R2 R3 gesamt SCHNITT Diff. 1

1. Grabrucker, Stephanie 30979 OMGC 30 27 57 28,500 3

2. Haberl, Felicitas 66539 INGOL 32 31 63 31,500 1

3. Roth, Nathalie-Inez 37019 HÖCHB 33 38 71 35,500 5

4. Limpius, Simone 66148 HÖCHB 37 36 73 36,500 1

5. Zwirlein, Michaela 37389 HÖCHB 38 37 75 37,500 1

Einzelwertung Herren
PASS# VEREIN R1 R2 R3 gesamt SCHNITT Diff. 1

1. Grabrucker, Stefan 40381 OMGC 31 29 60 30,000 2

2. Schirmer, Dominik 67481 INGOL 30 31 61 30,500 1

3. Grabrucker, Markus 25675 OMGC 30 32 62 31,000 2

4. Schlauch, Dominik 63701 B-BERN 30 36 66 33,000 6

5. Mehling, Jan 64099 MGV Ans 34 36 70 35,000 2



3er Vereins-Mannschaften

1. Platz MGC Ingolstadt 1
n.St PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Horbas, Alexander 42335 33 31 64

Möbs, Lothar 38090 28 34 62

Jansen, Thomas 36046 29 31 60

Schirmer, Dominik 67481 30 31 61

87 93 180
30,000

2. Platz 1.NMC Kelheim
n.St PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Grimme, Uwe 463 29 33 62

Schubert, Christian 31091 32 29 61

Lindner, Bernhard 40475 29 28 57

 

90 90 180
30,000

3. Platz OMGC Ingolstadt 1
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Grabrucker, Lena 67139 35 28 63

Grabrucker, Manfred 28389 36 30 66

Grabrucker, Markus 25675 30 32 62

Grabrucker, Stefan 40381 31 29 60

96 87 183
30,500

4. Platz OMGC Ingolstadt 2
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Grabrucker, Anton 5271 30 32 62

Grabrucker, Stephanie 30979 30 27 57

Vocht, Leonhard 5272 30 37 67

Pörrer, Barbara 36696 39 42 81

90 96 186
31,000



3er Vereins-Mannschaften

5. Platz BGC Neutraubling
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Egger, Hans Jürgen 46406 39 29 68

Biller, Manfred 46401 33 29 62

Fuchs, Angela 5081 43 39 82

Weinberger, Reiner 26955 31 25 56

103 83 186
31,000

6. Platz BGC Bad Berneck
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Hammon, Dagmar 43760 35 32 67

Heller, Oswald 30650 29 30 59

Kowatsch, Elke 44018 37 34 71

Schlauch, Dominik 63701 30 36 66

94 96 190
31,667

7. Platz MGC Ingolstadt 2
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Pilz, Peter 38243 32 30 62

Buckentin, Felix 38056 37 33 70

Schmidbauer, Werner 67082 30 30 60

Lugauer, Robert 41227 35 38 73

97 93 190
31,667



3er Vereins-Mannschaften

8. Platz MGC Bad Feilnbach
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Hohenadler, Tamara 34294 36 33 69

Hohenadler, Markus 40858 28 30 58

Rösner, Roland 36949 41 35 76

Pitterle, Gerhard 36237 38 31 69

102 94 196
32,667

9. Platz MGC Ingolstadt 3
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Baierl, Dieter 37654 34 33 67

Haberl, Felicitas 66539 32 31 63

Hufnagl, Karl-Heinz 33867 35 44 79

Joao, Páris 67682 35 34 69

101 98 199
33,167

10. Platz 1. FMGC Lichtenfels
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Beier, Jürgen 42528 32 37 69

Beier, Harald 42529 35 39 74

Heublein, Andrea 19478 30 28 58

 

97 104 201
33,500



3er Vereins-Mannschaften

11. Platz MGC Murnau
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Böhm, Ernst 18421 35 35 70

Wagener, Volker 66313 40 33 73

Zwirlein, Rainer 37390 32 31 63

Heyder, Angelika 6367 39 31 70

106 95 201
33,500

12. Platz MGV Ansbach
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Ruck, Peter 67608 35 37 72

Mehling, Jan 64099 34 36 70

Hablowetz, Karlheinz 67605 38 35 73

Hablowetz, Ronja 67604 34 32 66

103 103 206
34,333

13. Platz TG Höchberg
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Limpius, Andrea 42074 38 37 75

Limpius, Simone 66148 37 36 73

Roth, Nathalie-Inez 37019 33 38 71

Zwirlein, Michaela 37389 38 37 75

108 110 218
36,333



lfd Paß# Name Runden gesamt Schnitt Punkte

1 26955 Weinberger, Reiner 2 56 28,000 97,413

2 30979 Grabrucker, Stephanie 2 57 28,500 97,913

3 40475 Lindner, Bernhard 2 57 28,500 97,913

4 28168 Frank, Petra 2 58 29,000 98,413

5 19478 Heublein, Andrea 2 58 29,000 98,413

6 21828 Frank, Andreas 2 58 29,000 98,413

7 40858 Hohenadler, Markus 2 58 29,000 98,413

8 30650 Heller, Oswald 2 59 29,500 98,913

9 40381 Grabrucker, Stefan 2 60 30,000 99,413

10 67082 Schmidbauer, Werner 2 60 30,000 99,413

11 36046 Jansen, Thomas 2 60 30,000 99,413

12 67481 Schirmer, Dominik 2 61 30,500 99,913

13 31091 Schubert, Christian 2 61 30,500 99,913

14 25675 Grabrucker, Markus 2 62 31,000 100,413

15 5271 Grabrucker, Anton 2 62 31,000 100,413

16 3998 Baumer, Klaus 2 62 31,000 100,413

17 38243 Pilz, Peter 2 62 31,000 100,413

18 38090 Möbs, Lothar 2 62 31,000 100,413

19 46401 Biller, Manfred 2 62 31,000 100,413

20 463 Grimme, Uwe 2 62 31,000 100,413

21 66539 Haberl, Felicitas 2 63 31,500 100,913

22 67139 Grabrucker, Lena 2 63 31,500 100,913

23 37390 Zwirlein, Rainer 2 63 31,500 100,913

24 42335 Horbas, Alexander 2 64 32,000 101,413

25 3522 Rosenkranz, Ingeborg 2 65 32,500 101,913

26 36995 Ziegler, Roland 2 65 32,500 101,913

27 63701 Schlauch, Dominik 2 66 33,000 102,413

28 67604 Hablowetz, Ronja 2 66 33,000 102,413

29 28389 Grabrucker, Manfred 2 66 33,000 102,413

30 5272 Vocht, Leonhard 2 67 33,500 102,913

31 37654 Baierl, Dieter 2 67 33,500 102,913

32 43760 Hammon, Dagmar 2 67 33,500 102,913

33 67657 Kreuzer, Niklas 2 68 34,000 103,413

34 5966 Limpius, Werner 2 68 34,000 103,413

35 46406 Egger, Hans Jürgen 2 68 34,000 103,413

36 36237 Pitterle, Gerhard 2 69 34,500 103,913

37 3524 Stark, Rupert 2 69 34,500 103,913

38 42528 Beier, Jürgen 2 69 34,500 103,913

39 34294 Hohenadler, Tamara 2 69 34,500 103,913

40 67682 Joao, Páris 2 69 34,500 103,913

41 64099 Mehling, Jan 2 70 35,000 104,413

42 6367 Heyder, Angelika 2 70 35,000 104,413

43 18421 Böhm, Ernst 2 70 35,000 104,413

44 38056 Buckentin, Felix 2 70 35,000 104,413

45 37019 Roth, Nathalie-Inez 2 71 35,500 104,913

46 44018 Kowatsch, Elke 2 71 35,500 104,913

47 67608 Ruck, Peter 2 72 36,000 105,413

48 66148 Limpius, Simone 2 73 36,500 105,913

49 41227 Lugauer, Robert 2 73 36,500 105,913

50 67605 Hablowetz, Karlheinz 2 73 36,500 105,913

51 66313 Wagener, Volker 2 73 36,500 105,913

Ergebnisse für Deutsche Rangliste



52 42529 Beier, Harald 2 74 37,000 106,413

53 25756 Solleder, Sebastian 2 74 37,000 106,413

54 37389 Zwirlein, Michaela 2 75 37,500 106,913

55 42074 Limpius, Andrea 2 75 37,500 106,913

56 36047 Rühle, Karl-Heinz 2 76 38,000 107,413

57 36949 Rösner, Roland 2 76 38,000 107,413

58 5739 Tuchs, Erika 2 78 39,000 108,413

59 67171 Casu, Marina 2 78 39,000 108,413

60 33867 Hufnagl, Karl-Heinz 2 79 39,500 108,913

61 36696 Pörrer, Barbara 2 81 40,500 109,913

62 5081 Fuchs, Angela 2 82 41,000 110,413

63 67671 Grabrucker, Annika 2 85 42,500 111,913

64 67922 Kreuzer, Jonas 2 86 43,000 112,413


